Anfrage nach § 4 I1ZG - Kontakte zur Automobilindustrie — vom 23.12.2025

1. Frage: "Wann Kontakt zu Vertretern der Automobilindustrie herrschte (in Form von
Treffen oder Mailkontakten) und mit welchen Vertretern der Kontakt gesucht wurde"

Die entsprechenden Kontaktaufnahmen sind in der folgenden Ubersicht tabellarisch

aufgefuhrt:

Datum Inhalt

7. Juli 2022 Gluckwunschschreiben von Hildegard Muller, Prasidentin des VDA, zur
Ernennung als Minister

11. Juli 2022 Beantwortung des Gluckwunschschreibens durch den Minister

19.05.2023 Schreiben des VDA zum Thema PFAS, keine Beantwortung

14.12.2023 Einladung zum VDA-Neujahrsempfang am 31. Januar 2024, keine
Teilnahme durch den Minister

26.1.2024 Verbandeschreiben von GDV, VDA, VDIK und ZDK zur digitalen KfZ-
Zulassung, keine Beantwortung

06.05.2024- Standbesuch des Ministers am Rande des Bundesparteitags der CDU

08.05.2024

28.05.2024 Schreiben zum Burokratieentlastungsgesetz IV mit konkreten
Vorschlagen

01.07.2024 Antwortschreiben an den VDA

23.04.2025 Einladung zum VDA-Landerdialog, keine Teilnahme

26.05.2025 Schreiben zu Ergebnissen einer VDA-Umfrage im automobilen
Mittelstand; keine Beantwortung

03.06.2025 Schreiben zum ,10-Punkte-Plan fur eine klimaneutrale Mobilitat* des
VDA, keine Beantwortung

11.09.2025 Standbesuch des Ministers am Rande der IAA MOBILITY

23.09.2025 E-Mail mit anhangendem ,10-Punkte-Plan fir eine klimaneutrale
Mobilitat“ nach Besuch der IAA MOBILITY; keine Beantwortung

06.10.2025 E-Mail zu Schreiben zu den Ergebnissen einer neuen VDA-Umfrage im
automobilen Mittelstand; keine Beantwortung

02.12.2025 Telefonat zwischen Minister und Hildegard Muller, Prasidentin des
VDA, von 15:00-15:30 Uhr. Das Telefonat kam auf der IAA zustande.
Keine dazugehorigen Dokumente vorhanden.

16.12.2025 Schreiben zu Vorschlagen der EU-Kommission zum Automotive
Package; keine Beantwortung

2. Frage: "Treffen/Mails/sonstige Kontaktaufnahmen, bei denen es u.a. um ein Tempolimit
ging: mit welchen Vertretern wurden sie geflhrt und Einsicht in die Dokumente, die daraus

entstanden sind":

Kontaktaufnahmen, bei denen es um ein Tempolimit ging, haben nach den vorliegenden
Informationen nicht stattgefunden.
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